1

Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым»

№ 05 (400) 29.02.2024                                                                                                             Содержание

Нормативные правовые акты администрации

Постановление администрации от 26 февраля 2024 года  № 33-п
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 08
февраля 2022 года №11-п «Об оплате труда, предоставления социальных гарантий и компенсаций
работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба»
(в редакции постановлений от 22.04.2022 №77-п, от 30.06.2022 №135-п, от 23.09.2022 №165-п, от
27.10.2023 №168-п)» ……………………………………………………………………………………….2

Постановление администрации от 28 февраля 2024 года  № 35-п
«О противопаводковых мероприятиях в весенне-летний период 2024 года» ……………………….3

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
от 26 февраля 2024 года  № 33-п
«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 08 февраля
2022 года №11-п «Об оплате труда, предоставления социальных гарантий и компенсаций работников
муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» (в редакции
постановлений от 22.04.2022 №77-п, от 30.06.2022 №135-п, от 23.09.2022 №165-п, от 27.10.2023 №168-п)»

В соответствии со статьями 130, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом
сельского поселения Салым, п о с т а н о в л я ю:

1. В постановление администрации сельского поселения Салым от 08 февраля 2022 года №11-п «Об

оплате труда, предоставления социальных гарантий и компенсаций работников муниципального
казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» внести следующие
изменения:
1.1. Подпункт 5.2.1. пункта 5.2. раздела 5 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
устанавливается в размере одного месячного фонда оплаты труда и выплачивается один раз
в календарном году при уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск.»;

1.2. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародования) в

информационном бюллетене «Салымский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования)

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на директора МКУ «Административно-

хозяйственная служба» Л.С.Талипову.

Глава поселения         Н.В. Ахметзянова

Приложение 1

к постановлению администрации
сельского поселения Салым

от 26 февраля 2024 года № 33-п

«Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от 08 февраля 2022 года №11-п

РАЗМЕРЫ

должностных окладов руководителей, специалистов и служащих муниципального казенного
учреждения «Административно-хозяйственная служба»

№
п/п

Квалификационный уровень
Наименование
должностей

Должностной оклад
(руб.)

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей работников

1.1.
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1.1.1. 4 квалификационный уровень Механик 8010

1.2.
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1.2.1. 1 квалификационный уровень Бухгалтер, инженер-программист, юрисконсульт 8010

1.2.2. 2 квалификационный уровень Бухгалтер, инженер-программист, юрисконсульт 8360

3

Должности руководителей, работников,
не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

№
п/п

Наименование должностей Должностной оклад (руб.)

1. Директор 13090

2. Заместитель директора по общим вопросам 10239

4. Главный бухгалтер 10239

5. Инспектор по учету 8010

6. Специалист по учету муниципального имущества 8010

7. Менеджер по материально-техническому снабжению 8850

8. Специалист по ведению социальных сетей ГОМСУ 8010

                                                                                                                                                    »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ
от 28 февраля 2024 года  № 35-п
«О противопаводковых мероприятиях в весенне-летний период 2024 года»

На основании Федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера»,  в  целях снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения в период
весенне-летнего паводка, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций п о с т а н о в л я
ю:

1. Возложить координацию взаимодействия сил и средств в противопаводковый период на

комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности сельского
поселения Салым.

2. Утвердить:
2.1. План мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весенне-летнего

паводка в 2024 году на территории сельского поселения Салым, согласно приложению 1;
2.2. Состав дежурных сил и средств поиска и спасения в зонах затопления на территории

сельского поселения Салым, согласно приложению 2;
2.3. Состав рабочей группы для организации планирования и контроля за паводковой

обстановкой на территории сельского поселения Салым, согласно приложению 3.
3. Довести настоящее постановление до руководителей предприятий и организаций для

исполнения в части их касающейся.
4. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
5. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене

«Салымский вестник».
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения

Салым Черкезова Г.С.

Глава поселения        Н.В. Ахметзянова

4

Приложение 1
 к постановлению  администрации

сельского поселения Салым
 от  28 февраля 2024 года  № 35 -п

П Л А Н

мероприятий, направленных на предупреждение затоплений в период весенне-летнего паводка в
2024 году на территории сельского поселения Салым

№ Наименование мероприятий
Срок

исполнения
Исполнители

1 2 3 4

1
Очистка от снега кровель жилых домов и учреждений
социального назначения

Февраль-Март
ООО УК «Зенит» (по согласованию), организации,
предприятия и учреждения независимо от форм
собственности (по согласованию)

2
Проведение очистки улиц, территорий предприятий и
жилого сектора от снега и его вывоз в специально
отведенные места

Февраль-Апрель

ООО «ДорТехСтрой» (по согласованию), ООО УК
«Зенит» (по согласованию), организации, предприятия и
учреждения независимо от форм собственности (по
согласованию)

3
Очистка от снега пожарных гидрантов, колодцев и
подъездов к ним

Январь-Апрель
ПМУП «УТВС» (по согласованию), МКУ «АХС»,
организации, предприятия и учреждения независимо от
форм собственности (по согласованию)

4 Проведение обследования и очистки водоотводных
канав и водопропускных труб от снега и льда

Апрель Администрация с.п. Салым

5 Доведение до населения порядка действий и правил в
случае наводнения (распространение памяток,
размещение информации на стендах, официальном
сайте с.п. Салым, информационном бюллетене
«Салымский Вестник»)

Апрель Администрация с.п. Салым

6 Очистка от заторов древесины в районе мостов. Апрель-Май Самсоновское ЛПУ МГ КС-6  (по согласованию)

7
Откачка воды мотопомпами в местах подтопления

По мере
необходимости

Администрация с.п. Салым

8
Обеспечение плавсредствами при наводнении

По мере
необходимости

Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и
учреждения независимо от форм собственности (по
согласованию)

9 Определение мест размещения эвакуированного
населения

Апрель Администрация с.п. Салым

10 Организация отключения эл.энергии при угрозе
наводнения

По мере
необходимости

Филиал АО «Горэлектросеть» «Пойковские
электрические сети» (по согласованию)

11
Выделение автотранспорта для эвакуации населения
и вывоза материальных ценностей при наводнении

По мере
необходимости

Администрация с.п. Салым, ООО «РегионАвтоТранс» (по
согласованию), организации, предприятия и
учреждения независимо от форм собственности (по
согласованию)

12
Организация временного переселения жителей из
зоны затопления

По мере
необходимости

Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и
учреждения независимо от форм собственности (по
согласованию)

13
Подготовка и обследование ПВР

По мере
необходимости

Администрация с.п. Салым, пункты ПВР

14
Заключение соглашений об обеспечении питьевой
водой и продуктами питания

По мере
необходимости

Администрация с.п. Салым, организации, предприятия и
учреждения независимо от форм собственности (по
согласованию)

5

Приложение 2
 к постановлению администрации

сельского поселения Салым
от  28 февраля 2024 года  № 35-п

СОСТАВ

дежурных сил и средств поиска и спасения в зонах затопления
на территории сельского поселения Салым

Наименование средств Срок готовности Место дислокации Принадлежность

1 2 3 4

а) Речные средства

Мотолодка – 1 ед.
Мотолодка – 1 ед.

1 апреля
Администрация с.п. Салым
База КС-6

Администрация с.п. Салым
Самсоновское ЛПУ МГ КС-6

б) Авиационные средства – нет

Авиационных средств нет -
Имеется вертолетная
площадка

аэропорт

в) Инженерная и автомобильная техника

Ассенизаторная машина КАМАЗ ко 505 -1ед.
постоянно

ПМУП «УТВС» ПМУП «УТВС»

Экскаватор ЭО-33211-1 ед.
Мотопомпа – 1 ед.

постоянно

Самсоновское ЛПУ МГ КС-6 Самсоновское ЛПУ МГ КС-6

Автобус вахта камаз-1 ед.
УРАЛ гпа-1 ед.

постоянно

База: п.Сивыс-Ях, ЛПДС
«Салым»

ЛПДС «Салым»

Минипогрузчик одноковшовый Doosan 450 Plys –
1 ед.
Мотопомпа – 2 ед.

постоянно Администрация с.п. Салым Администрация с.п. Салым

Автобус ПАЗ 3237 – 2 ед.
ПАЗ 4230 – 1 ед.

постоянно ООО «РАТ» ООО «РАТ»

Приложение 3
 к постановлению администрации

сельского поселения Салым
     от 28 февраля 2024 года  № 35-п

СОСТАВ

рабочей группы, для организации планирования и контроля за паводковой обстановкой на
территории сельского поселения Салым

№

Место дислокации
Состав рабочей группы

(Ф.И.О. полностью)
Должность

1 МУ «Администрация с.п.Салым» Черкезов Генади Саввич заместитель главы поселения

3  ПМУП «УТВС» Аглиуллин Орестам Чигангирович начальнику БТВС Салым ПМУП «УТВС»

4 Самсоновского ЛПУ МГ КС-6  Зимин Александр Анатольевич начальник

5 ЛПДС «Салым» п.Сивыс-Ях Набиев Марат Феликсович  начальник

6
Филиал АО «Горэлектросеть» «Пойковские
электрические сети»

Пробст Владимир Александрович   директору

7 Метеостанция Адаменко Ольга Ивановна начальник

8 ООО «ДорТехСтрой» Семененко Андрей Владимирович исполняющий обязанности директор

6

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/

«Салымский вестник»
Информационный бюллетень
муниципального образования
«Сельское поселение Салым»

Учредитель: Администрация
сельского поселения Салым

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1

Главный редактор: Черкезов Г.С.
Ответственный за выпуск и

распространение бюллетеня
Каваляускайте К.К.

Номер подписан в печать: 29/02/2024
Тираж: 10 экземпляров

Цена: Бесплатно

Бюллетень не подлежит
государственной регистрации

средств массовой информации в
соответствии со статьей 12 Закона

Российской Федерации от
27.12.1991 №2124-1 «О средствах

массовой информации»

https://adminsalym.gosuslugi.ru/